LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐIỆN BIÊN

CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC

Số:  261  /CĐN
V/v tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 35/CT-TTg

ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày  02   tháng 10  năm 2024

                        Kính gửi: Công đoàn cơ sở các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 426/LĐLĐ, ngày 30/9/2024 của Liên đoàn Lao

động tỉnh về việc tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024

của Thủ tướng Chính phủ; Để thực hiện có hiệu quả nội dung Chỉ thị, Ban

Thường vụ Công đoàn ngành Giáo dục đề nghị các công đoàn cơ sở trực thuộc

triển khai thực hiện, cụ thể:

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến nội dung Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày

17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ và các quy định của pháp luật về trật tự an

toàn giao thông; việc phát huy vai trò tiên phong, gương mẫu, đi đầu của cán bộ,

đảng viên trong việc chấp hành các quy định về bảo đảm trật tự an toàn giao

thông như: Luật Giao thông đường bộ; Luật Phòng, chống tác hại của rượu bia.

- Tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 35/CT-TTg, ngày 17/9/2024 của Thủ

tướng Chính phủ, việc chấp hành nghiêm pháp luật khi tham gia giao thông, xây

dựng chuẩn mực đạo đức, văn hóa ứng xử của cán bộ, nhà giáo, người lao động,

tích cực tham gia phong trào"Toàn dân tham gia phát hiện, cung cấp các thông

tin phản ánh các hành vi vi phạm trật tự an toàn giao thông", cung cấp thông tin

về tình hình vi phạm nồng độ cồn, điều khiển phương tiện gây tai nạn giao thông

của cán bộ, nhà giáo, người lao động cho cơ quan chức năng để có hình thức xử

lý theo quy định.

- Tuyên truyền đến 100% cán bộ, nhà giáo, người lao động nâng cao ý

thức tự giác, gương mẫu chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn giao

thông, việc xử lý kỷ luật đối với cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên vi

phạm nồng độ cồn, có hành vi can thiệp, chống đối, gây khó khăn cho lực lượng

chức năng trong quá trình xử lý vi phạm nồng độ cồn.

- Tuyên truyền biểu dương đơn vị, cá nhân góp phần đảm bảo an toàn

giao thông, triển khai tốt việc xây dựng văn hóa “Đã uống rượu, bia thì không

điều khiển phương tiện giao thông”; vận động bạn bè, người thân chấp hành và

không lợi dụng uy tín, vị trí công tác để can thiệp vào việc xử lý vi phạm giao

thông của các lực lượng chức năng, nhất là vi phạm nồng độ cồn.

- Đẩy mạnh tuyên truyền phổ biến nội dung Chỉ thị số 35/CT-TTg trên

các trang thông tin điện tử, mạng xã hội facebook, zalo…tiktok… để cán bộ, nhà

giáo, người lao động nắm được nội dung của Chỉ thị.

Nhận được văn bản này, đề nghị các công đoàn cơ sở trực thuộc

nghiêm túc triển khai tuyên truyền đảm bảo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy Sở GD&ĐT (b/c);

- LĐLĐ tỉnh (b/c);

- Lưu CĐN.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

  CHỦ TỊCH

  Bùi Thị Thúy

		ThuybtGD.ldld@dienbien.gov.vn
	2024-10-02T08:32:50+0700

		2024-10-02T08:51:02+0700